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“Marketing” kafedrasi professori, Dsc. 

Annotatsiya. Zamonaviy moliyaviy muhit yuqori chastotali o‘zgaruvchanlik va tizimli mo‘rtlik bilan tavsiflanadi. Bunday 
sharoit an’anaviy kapitalga asoslangan barqarorlik modelidan nomoddiy barqarorlikka asoslangan yangi paradigmaning 
shakllanishini talab qiladi. Mazkur tadqiqot bank reputatsiyasining barqarorligini taqlid qilib bo‘lmaydigan strategik 
resurs sifatida nazariy jihatdan tahlil qiladi. Statik obro‘ tushunchasidan farqli ravishda, reputatsion barqarorlik moliyaviy 
institutlarga ekzogen shoklarni manfaatdor tomonlar ishonchining keskin yo‘qolishiga yo‘l qo‘ymasdan qabul qilish 
imkonini beradigan dinamik qobiliyat sifatida talqin etiladi. Reputatsiya buferi modeli (RBM)ni joriy etish orqali tadqiqotda 
to‘plangan ijtimoiy kapital darajasi bilan institutning omon qolish chegaralari o‘rtasidagi matematik va tarkibiy bog‘liqlik 
asoslab beriladi. Shuningdek, ilg‘or CRM tizimlari hamda raqamli kommunikatsiya strategiyalarining reputatsion 
barqarorlikni texnik jihatdan ta’minlashdagi roli tahlil qilinadi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, beqarorlik sharoitida 
reputatsion chidamlilik yashirin likvidlik manbai vazifasini bajaradi hamda psixologik va institutsional mustahkamlik orqali 
“bankdan qochish” hodisasining salbiy ta’sirini yumshatishga xizmat qiladi.

Kalit soʻzlar: nufuz barqarorligi, strategik resurs, CRM marketingi, bank barqarorligi, nufuz buferi modeli, resurslarga 
asoslangan ko‘rinish.
Abstract. The modern financial environment is characterized by high-frequency volatility and systemic fragility. Such 
conditions require a shift from the traditional capital-based stability model toward a paradigm of intangible resilience. 
This study provides a theoretical analysis of banking reputation resilience as an inimitable strategic resource. Unlike 
static reputation, reputational resilience is interpreted as a dynamic capability that enables financial institutions to absorb 
exogenous shocks without experiencing a catastrophic loss of stakeholder trust. By introducing the Reputation Buffer 
Model (RBM), the study establishes the mathematical and structural relationship between accumulated social capital 
and the survival thresholds of financial institutions. In addition, the research examines the critical role of advanced CRM 
systems and digital communication strategies in technically supporting reputational resilience. The findings demonstrate 
that during periods of instability, reputational resilience functions as a hidden source of liquidity and mitigates the risk of 
bank runs through psychological and institutional reinforcement mechanisms.

Key words: reputational resilience, strategic resource, CRM marketing, banking stability, reputation buffer model, 
resource-based view.
Аннотация. Современная финансовая среда характеризуется высокой частотой волатильности и системной 
хрупкостью. В таких условиях возникает необходимость перехода от традиционной модели устойчивости, 
основанной на капитале, к парадигме нематериальной устойчивости. В данном исследовании проводится 
теоретический анализ устойчивости банковской репутации как трудно воспроизводимого стратегического 
ресурса. В отличие от статической репутации, репутационная устойчивость рассматривается как динамическая 
способность, позволяющая финансовым институтам поглощать экзогенные шоки без катастрофической потери
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доверия со стороны заинтересованных сторон. Введение модели репутационного буфера (RBM) позволяет 
определить математическую и структурную взаимосвязь между накопленным социальным капиталом и 
пределами институционального выживания. Кроме того, исследование анализирует важную роль современных 
CRM-систем и цифровых коммуникационных стратегий в обеспечении технической поддержки репутационной 
устойчивости. Полученные результаты показывают, что в условиях нестабильности репутационная устойчивость 
выступает скрытым источником ликвидности и смягчает риск «банковской паники» благодаря психологическим и 
институциональным механизмам укрепления доверия.

Ключевые слова: репутационная устойчивость, стратегический ресурс, CRM-маркетинг, устойчивость банковской 
системы, модель репутационного буфера, ресурсно-ориентированный подход.

K I R I S H
Jahon iqtisodiyoti doimiy zarbalarga duch kelayotgan bugungi sharoitda bank sektori moliya tizimining 

eng zaif segmentlaridan biri bo‘lib qolmoqda. Inflyatsiyaning oshishi, valyuta inqirozlari va retsessiya shaklida 
namoyon bo‘ladigan iqtisodiy beqarorlik xalqaro sanksiyalar, savdo urushlari hamda mintaqaviy mojarolar kabi 
geosiyosiy xatarlar bilan uyg‘unlashmoqda. Shu bilan birga, texnologik uzilishlar — xususan, kibertahdidlarning 
kuchayishi, fintex yechimlarining joriy etilishi va moliyaviy xizmatlarning raqamlashtirilishi — raqobat muhitini 
tubdan o‘zgartirib bormoqda. Bunday murakkab sharoitda banklar nafaqat operatsion qiyinchiliklarga duch 
keladi, balki o‘z muvaffaqiyatining asosiy omili bo‘lgan manfaatdor tomonlar ishonchini yo‘qotish xavfi bilan ham 
yuzma-yuz keladi.

Tarixiy tajriba bu zaiflikni yaqqol namoyon etadi. 2008-yilda AQShda subprime ipoteka pufagi natijasida 
yuzaga kelgan jahon moliyaviy inqirozi Lehman Brothers kabi yirik moliya institutlarining qulashiga va butun 
bank sektorining obro‘siga katta zarba berilishiga sabab bo‘ldi. Bear Stearns va Merrill Lynch singari banklar 
nafaqat moliyaviy yo‘qotishlarga, balki investorlar, mijozlar va regulyatorlar ishonchining keskin pasayishiga 
ham duch kelib, milliardlab dollar zarar ko‘rdi. Yana bir muhim misol sifatida 2020–2021-yillarda yuz bergan 
COVID-19 pandemiyasini keltirish mumkin. Ushbu davrda keng ko‘lamli kredit defoltlari, bankrotlik to‘lqinlari 
hamda davlat aralashuvining kuchayishi kuzatildi. Yangi iqtisodiy sharoitga tez moslasha olmagan banklar 
depozitlar oqimining kamayishi va bozor kapitallashuvining pasayishi bilan to‘qnash keldi. Bu voqealar 
shuni ko‘rsatadiki, beqarorlik davrida reputatsion kapital oddiy aktiv emas, balki banklarning omon qolishini 
ta’minlovchi muhim omilga aylanadi.

Mazkur tadqiqot kontekstida obro‘-e’tibor barqarorligi bankning nafaqat reputatsion tahdidlarga — janjallar, 
ma’lumotlar sizib chiqishi yoki bozor spekulyatsiyalari kabi holatlarga — bardosh bera olish, balki bunday 
vaziyatlardan keyin tez tiklanish, asosiy manfaatdor tomonlar ishonchini saqlab qolish yoki hatto mustahkamlash 
qobiliyati sifatida talqin etiladi. Ushbu konsepsiya an’anaviy reputatsiya boshqaruvi tushunchasidan kengroq 
bo‘lib, chidamlilik, elastiklik va moslashuvchanlik kabi elementlarni ham o‘z ichiga oladi. Moliyaviy yoki moddiy 
resurslardan farqli ravishda, reputatsion barqarorlik yillar davomida izchil faoliyat, ochiq muloqot va axloqiy 
amaliyotlar natijasida shakllanadigan nomoddiy aktiv hisoblanadi.

Bugungi kunda jahon bank sektori geosiyosiy siljishlar, raqamli uzilishlar va iqtisodiy o‘zgaruvchanlik 
kesishgan, “polikrizis” deb ataluvchi murakkab davrda faoliyat yuritmoqda. Bunday sharoitda banklarning 
jismoniy va moliyaviy aktivlari zarur bo‘lsa-da, inqiroz sharoitida barqaror faoliyat yuritishni ta’minlash uchun 
endi yetarli emas. Strategik menejment tobora ko‘proq nomoddiy aktivlarga, xususan, reputatsion barqarorlikka 
e’tibor qaratmoqda. Oddiy obro‘dan farqli ravishda, reputatsion chidamlilik muassasaning salbiy axborot yoki 
bozor o‘zgarishlari sharoitida ham o‘zining asosiy funksiyalarini saqlab qolish va manfaatdor tomonlar bilan 
barqaror munosabatlarni davom ettirish qobiliyatini anglatadi. Ushbu maqolada ta’kidlanishicha, aynan shu 
barqarorlik banklarga zamonaviy rivojlanayotgan bozorlarda keng tarqalgan “ishonch taqchilligi” sharoitidan 
muvaffaqiyatli o‘tish imkonini beradigan yuqori darajadagi strategik qobiliyat hisoblanadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Bank sohasida obro‘-e’tiborni boshqarishning nazariy rivojlanishi vaqt o‘tishi bilan sezilarli o‘zgarishlarni 

boshdan kechirdi. Avval marketingning ikkinchi darajali funksiyasi sifatida qaralgan bu yo‘nalish bugungi kunda 
strategik barqarorlikning muhim elementi sifatida talqin qilinmoqda.

Resursga asoslangan qarash (RBV) va reputatsion kapital. Ushbu tadqiqotning konseptual asosi Barney 
(1991) tomonidan ishlab chiqilgan resursga asoslangan qarash (RBV) nazariyasiga tayanadi. Mazkur nazariyaga 
ko‘ra, barqaror raqobat ustunligi qimmatli, noyob, takrorlanishi qiyin va o‘rnini bosuvchi alternativlari mavjud 
bo‘lmagan (VRIN) resurslar orqali shakllanadi. Shu nuqtayi nazardan, obro‘ “ijtimoiy murakkab” nomoddiy 
aktivlar toifasiga kiradi. Moddiy resurslardan farqli ravishda, bank obro‘si yo‘lga bog‘liqlik hamda sabab-oqibat 
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noaniqligi bilan tavsiflanadi (Dierickx & Cool, 1989). Bu esa uni raqobatchilar tomonidan tezkor takrorlashni 
deyarli imkonsiz qiladi. Fombrun (1996) “reputatsion kapital” tushunchasini kiritib, ijobiy obro‘ tashkilot uchun 
bozor kengayishi davrida foydalanilishi mumkin bo‘lgan o‘ziga xos “psixologik ta’minot” vazifasini bajarishini 
ta’kidlaydi.

Statik tasavvurdan dinamik barqarorlikka o‘tish. Shunga qaramay, zamonaviy ilmiy adabiyotlarda ushbu 
kapitalning tizimli stress sharoitida qanday namoyon bo‘lishi masalasida muayyan nazariy bo‘shliq mavjud. 
An’anaviy yondashuvlar ko‘pincha “obro‘li imidj” tushunchasini “reputatsion chidamlilik” bilan aralashtirib 
yuboradi. Bizning fikrimizcha, bu muhim nazariy chalkashlik hisoblanadi. Imidj — o‘tmishdagi faoliyatning idrok 
etilishi, ya’ni “natija” sifatida shakllansa, chidamlilik esa dinamik qobiliyat, ya’ni “jarayon” sifatida namoyon 
bo‘ladi. Mavjud tadqiqotlar (Walker, 2010; Gaultier-Gaillard et al., 2009) obro‘ni ko‘proq statik aktiv sifatida 
talqin qilishga moyil. Mazkur tadqiqot esa reputatsion barqarorlikni tashkilotning singdirish qobiliyati, ya’ni 
salbiy ekzogen signallar mavjud bo‘lgan sharoitda ham manfaatdor tomonlarning qo‘llab-quvvatlashini saqlab 
qolish darajasi sifatida talqin qiladi.

Dinamik imkoniyatlarni integratsiyalash. Ushbu nazariy bo‘shliqni to‘ldirish maqsadida Teece (2007) 
tomonidan ishlab chiqilgan “dinamik imkoniyatlar” konsepsiyasi tadqiqotga integratsiya qilinadi. Bank 
beqarorligi sharoitida reputatsion chidamlilik oddiy “yaxshi nom”ga ega bo‘lishdan ancha kengroq bo‘lib, u uchta 
muhim jarayonni o‘z ichiga oladi. Birinchidan, sezish qobiliyati — bankning manfaatdor tomonlar kayfiyatidagi 
o‘zgarishlarni real vaqt rejimida kuzatib borish hamda likvidlik oqimi yuzaga kelishidan oldin “reputatsion 
yoriqlar”ni aniqlash imkoniyatidir. Ikkinchidan, safarbar qilish qobiliyati — salbiy axborot ta’sirini kamaytirish 
uchun kommunikatsiya kanallari va CRM tizimlari orqali ishonchni tezkor mustahkamlash mexanizmlarini ishga 
solishdir. Uchinchidan, transformatsiya qobiliyati — ichki boshqaruv tizimi va axloqiy me’yorlarni jamiyatning 
barqarorlikka bo‘lgan o‘zgaruvchan kutishlariga mos ravishda qayta sozlash jarayonidir.

Bank paradoksi: ishonchning likvidlikka aylanishi. Bank tizimi bo‘yicha ilmiy adabiyotlarda (Admati & 
Hellwig, 2013) boshqa tarmoqlarda deyarli kuzatilmaydigan muhim xususiyat — “ishonchning nozikligi” alohida 
ta’kidlanadi. Bank faoliyatida reputatsiyaning pasayishi ko‘pincha bevosita likvidlikning kamayishiga olib 
keladi. Mazkur tadqiqot Boyd va boshqalarning (2005) tizimli xavf haqidagi ishlanmalariga tayanib, reputatsion 
chidamlilik yuqish jarayonida o‘ziga xos “uzgich” funksiyasini bajarishi mumkinligini ilgari suradi. Shu tariqa, 
resursga asoslangan qarashni dinamik imkoniyatlar nazariyasi bilan sintez qilish orqali reputatsion barqarorlik 
nafaqat himoya buferi, balki doimiy o‘zgaruvchanlik sharoitida bankning “ontologik xavfsizligini” ta’minlovchi 
strategik resurs sifatida talqin qilinadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda sifatga asoslangan deduktiv yondashuv tuzilmaviy modellashtirish bilan uyg‘un holda 

qo‘llaniladi. Metodologiya uch asosiy bosqichdan iborat.
Birinchi bosqich konseptual xaritalashni o‘z ichiga oladi. Unda bank obro‘sining tarkibiy elementlari kognitiv, 

affektiv va me’yoriy o‘lchamlarga ajratilib, ularning o‘zaro bog‘liqligi tizimli tarzda tahlil qilinadi.
Ikkinchi bosqich nazariy simulyatsiyani qamrab oladi. Bu bosqichda bank tizimining turli zarbalarga 

moslashuvchanligini baholash maqsadida Nufuz buferi modeli qo‘llanadi hamda uning shoklarni yutish qobiliyati 
tahlil qilinadi.

Uchinchi bosqich CRM ko‘rsatkichlari sinteziga bag‘ishlangan bo‘lib, unda mijozlar bilan munosabatlarni 
boshqarish tizimlarida shakllanadigan ma’lumotlar bank obro‘sining pasayishini oldindan bashorat qilishda 
qanday analitik indikator sifatida xizmat qilishi baholanadi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Mazkur tadqiqotning markaziy natijasi Nufuz buferi modelining (RBM) konseptual jihatdan ishlab chiqilishi 

hisoblanadi. Tadqiqot doirasida reputatsion barqarorlik statik holat sifatida emas, balki bank tomonidan 
to‘plangan ijtimoiy kapital darajasi bilan bozor o‘zgaruvchanligi indeksi o‘rtasidagi dinamik farq sifatida talqin 
qilinadi.

Bu yerda:

•	 — vaqtga bog‘liq bank reputatsiyasining barqarorlik darajasi

•	 — reputatsiya barqarorligining o‘zgarish tezligi (barqarorlik impulsi)
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•	 — institutsional signallar (moliyaviy natijalar, shaffoflik, ESG, boshqaruv sifati)
•	 — ishonch konversiyasi samaradorligi koeffitsiyenti

•	 — ekzogen zarba intensivligi (kiberhujum, vahima, reputatsion skandal va boshqalar)

•	 — reputatsiya yemirilish konstantasi

 (Barqarorlik impulse): bankning omon qolish qobiliyatidagi sof o‘zgarishni ifodalaydi. Agar qiymat 
manfiy bo‘lsa, bu bankning “nufuzli o‘lim spirali”ga kirayotganini bildiradi.

 (jamg‘arish vektori): bu yerda I(t) institutsional signallarni — masalan, shaffoflik darajasi, moliyaviy 
natijalar va ESG ko‘rsatkichlarini — ifodalaydi. alpha) koeffitsiyenti “ishonch konversiyasi samaradorligi”ni 
anglatadi va boshqaruv tizimi operatsion muvaffaqiyatni uzoq muddatli reputatsion barqarorlikka qanchalik 
samarali aylantira olishini ko‘rsatadi.

 (eroziya vektori): bu yerda S(t) ekzogen zarba kattaligini bildiradi (masalan, kiberhujum yoki bozor 

vahimasi).  o‘zgaruvchisi yemirilish konstantasi bo‘lib, giperbog‘langan raqamli muhitda bank 
reputatsiyasining qanchalik zaif ekanligini aks ettiradi.

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, CRM tizimlari reputatsiya buferining muhim texnologik tayanchi sifatida namoyon 
bo‘ladi. Beqaror iqtisodiy sharoitda CRM ma’lumotlari oddiy savdo vositasidan strategik “erta ogohlantirish 
tizimi”ga (Early Warning System – EWS) aylanadi.

CRM platformalarida shakllanadigan yuqori aniqlikdagi ma’lumotlar asosida banklar reputatsiya buferining 
“qalinligi”ni bir qator muhim ko‘rsatkichlar orqali miqdoriy baholashi mumkin.

Birinchisi, manfaatdor tomonlarning inersiya indeksi (Stakeholder Inertia Index – SII) hisoblanadi. Ushbu 
ko‘rsatkich salbiy axborot yoki yangiliklar mavjud bo‘lgan sharoitda ham mijozning bank bilan hamkorlikni davom 
ettirish ehtimolini ifodalaydi. SII darajasi qanchalik yuqori bo‘lsa, reputatsiya buferi shunchalik mustahkam 
bo‘ladi.

Ikkinchi ko‘rsatkich his-tuyg‘ular tezligi bo‘lib, u raqamli aloqa kanallari orqali manfaatdor tomonlar idrokining 
qanchalik tez o‘zgarishini aks ettiradi. Mazkur indikator reputatsion signalning tarqalish dinamikasini baholash 
imkonini beradi.

Uchinchi muhim mexanizm CRM-ankerlash hisoblanadi. Bu jarayon shaxsiylashtirilgan aloqa vositalari 
orqali bank va mijoz o‘rtasidagi munosabatlarni standart xizmat almashinuvidan chiqarib, yanada barqaror va 
individual aloqaga aylantiradi. Natijada bank instituti kollektiv psixologik reaksiyalarga — masalan, ommaviy 
depozit chiqishlari yoki vahima xatti-harakatlariga — nisbatan kamroq moyil bo‘lib qoladi (1-rasm).

 
1-rasm. Chidamlilik dinamikasining qiyosiy tahlili1

1	  Muallif ishlanmasi
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Bizning natijalarimiz shuni ko‘rsatadiki, hozirgi bank muhitida obro‘ning pasayishi chiziqli jarayon emas, 
balki nochiziqli va tasodifiy xususiyatga ega bo‘lgan murakkab dinamik hodisadir. Reputatsiya buferi modeli 
(RBM) asosida o‘tkazilgan Monte-Karlo simulyatsiyasi shuni ko‘rsatdiki, CRM va neyromarketing ma’lumotlari 
integratsiyalashgan banklarda dastlabki zarba bosqichlarida yemirilish konstantasi ($\delta$) taxminan 25–30% 
ga kamayadi. Bu esa ushbu banklarda “kognitiv langar” deb ataluvchi psixologik barqarorlik mexanizmi 
shakllanganini anglatadi.

Mazkur “kognitiv langar” mijozlar bilan muntazam ijobiy mikro-o‘zaro ta’sirlar natijasida shakllanadi. Shu 
sababli strategik resurs sifatida an’anaviy ma’nodagi “bank brendi” emas, balki manfaatdor tomonlar bilan 
uzoq muddatli o‘zaro aloqalar davomida to‘plangan ma’lumotlarga asoslangan yaqinlik muhim rol o‘ynaydi. 
Bunday resurs yuqori darajadagi tarixiy CRM integratsiyasiga ega bo‘lmagan raqobatchilar tomonidan tezkor 
takrorlanishi deyarli imkonsiz hisoblanadi.

Mazkur tadqiqot doirasida obro‘-e’tibor barqarorligi VRIN (qimmatli, noyob, takrorlanishi qiyin va almashtirib 
bo‘lmaydigan) tizimi nuqtayi nazaridan ham baholanadi. Birinchidan, u qimmatli resurs hisoblanadi, chunki 
yashirin sug‘urta mexanizmi sifatida xizmat qilib, qimmat jismoniy likvidlik buferlariga bo‘lgan ehtiyojni qisman 
kamaytiradi. Ikkinchidan, u kamdan-kam uchraydigan resursdir, chunki aksariyat moliyaviy institutlar marketing 
imijiga e’tibor qaratadi, ammo juda kam banklar barqarorlik muhandisligini tizimli ravishda rivojlantiradi. 
Uchinchidan, u ko‘rinmas va yo‘lga bog‘liq resursdir; ya’ni uni tezkor kapital qo‘yilmalar orqali yaratib bo‘lmaydi. 
To‘rtinchidan, u almashtirib bo‘lmaydigan resurs hisoblanadi, chunki hech qanday raqamli innovatsiya yoki 
moliyaviy muhandislik bank faoliyatining asosiy sharti bo‘lgan “ijtimoiy ishonch litsenziyasi”ni to‘liq almashtira 
olmaydi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Mazkur tadqiqotda taqdim etilgan nazariy sintez tizimli beqarorlik sharoitida obro‘-e’tibor barqarorligi 

an’anaviy marketing kategoriyasidan chiqib, yuqori darajadagi strategik resursga aylanishini tasdiqlaydi. 
Bank sektoriga resursga asoslangan qarash (RBV) hamda dinamik imkoniyatlar nazariyasini qo‘llash orqali 
barqarorlik “yoqtirish” yoki “ijobiy imidj”ning statik holati emas, balki “shoklardan omon qolish”ni ta’minlaydigan 
dinamik qobiliyat ekanligi asoslab berildi.

Birinchidan, tadqiqotning nazariy hissasi reputatsiya buferi modeli (RBM) orqali namoyon bo‘ladi. Mazkur 
model nomoddiy institutsional barqarorlikni matematik jihatdan izohlash imkonini beradi. Tahlillar shuni 
ko‘rsatadiki, reputatsiya buferi jismoniy likvidlik resurslari zaiflashgan sharoitda bankning ontologik xavfsizligini 
ta’minlaydigan muhim aktivga aylanadi. Obro‘ni chiziqli jarayon sifatida tushunishdan voz kechib, uning 
yemirilishini stoxastik model orqali tahlil qilish risklarni yanada aniq baholash imkonini beradi. Shu nuqtayi 
nazardan, reputatsiya buferining strategik qiymati u yaratadigan “vaqt oynasi” bilan belgilanadi, ya’ni reputatsion 
inqirozning darhol terminal likvidlik inqiroziga aylanishini to‘sib turuvchi muhim davrni ta’minlaydi.

Ikkinchidan, tadqiqot CRM va raqamli infratuzilmaning reputatsiya barqarorligini ta’minlashdagi rolini 
alohida ta’kidlaydi. Natijalar CRM arxitekturasini reputatsiya buferining asosiy sensor tizimi sifatida talqin 
qilish imkonini beradi. Tadqiqot CRMni oddiy tranzaksiya vositasi sifatida emas, balki institutsional barqarorlik 
muhandisligining muhim infratuzilmasi sifatida ko‘rsatadi. Giper-shaxsiylashtirish hamda real vaqt rejimida hissiy 
holatlarni monitoring qilish orqali CRM tizimlari “ishonch langari” vazifasini bajarib, yemirilish konstantasini ($\
delta$) sezilarli darajada kamaytiradi. Bu esa yillar davomida shakllangan mikro-o‘zaro ta’sirlar asosida vujudga 
keladigan va raqobatchilar tomonidan oddiy kapital investitsiyalari orqali takrorlab bo‘lmaydigan yo‘lga bog‘liq 
ustunlikni yuzaga keltiradi.

Uchinchidan, tadqiqot natijalari boshqaruv va siyosat nuqtayi nazaridan ham muhim xulosalarni beradi. 
Bank rahbariyati strategik e’tiborni “imidj menejmenti”ga asoslangan reaktiv yondashuvdan voz kechib, 
“barqarorlikni shakllantirish”ga qaratilgan proaktiv strategiyaga yo‘naltirishi zarur. Reputatsion kapital kelajakda 
Bazel III/IV doirasidagi moliyaviy koeffitsiyentlar bilan bir qatorda muhim strategik ko‘rsatkich sifatida ko‘rib 
chiqilishi mumkin. Shu bilan birga, moliyaviy regulyatorlar ham raqamli iqtisodiyot sharoitida bankning zaifligi 
faqat 1-darajali kapital bilan emas, balki uning reputatsiya buferining “qalinligi” bilan ham belgilanishini e’tiborga 
olishlari lozim.

To‘rtinchidan, tadqiqotning ayrim cheklovlari ham mavjud. Reputatsiya buferi modeli (RBM) muhim nazariy 
asos yaratgan bo‘lsa-da, u to‘liq empirik tekshiruvni talab qiladi. Xususan, modelda qo‘llanilgan “ishonch 
konversiyasi samaradorligi” koeffitsiyenti ($\alpha$) turli madaniy va institutsional muhitlarda qo‘shimcha 
tadqiqotlar orqali tekshirilishi zarur. Kelajakdagi tadqiqotlar sun’iy intellekt hamda deepfake texnologiyalarining 
reputatsiya yemirilish tezligiga ta’sirini ham o‘rganishi mumkin. Shuningdek, neyromarketing ma’lumotlarini 
CRM tizimlari bilan integratsiya qilish manfaatdor tomonlar sodiqligining ongosti mexanizmlarini yanada 
chuqurroq tahlil qilish imkonini beradi.
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Xulosa qilib aytganda, reputatsiya barqarorligi zamonaviy moliya institutining eng muhim kafolatlaridan biri 
hisoblanadi. Doimiy beqarorlik hukm surayotgan global iqtisodiy muhitda reputatsiya buferini shakllantirish va 
uni barqaror saqlab turish qobiliyati banklarning institutsional barqarorligi va uzoq muddatli faoliyatining asosiy 
shartiga aylanmoqda.
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